

**bionexo****PEDIDO: 240304357.1**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/ SETEMBRO PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 2992/2022

**Confirmação**

12/09/2022 12:27

**Confirmado por**

Joseli Ribeiro de Souza

**Resgate**

12/09/2022 12:30

**FORNECEDOR**

07847837000110 - Científica Médica Hospitalar Ltda

**Endereço de cobrança**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA, SANTA HELENA DE GOIÁS - GO - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - GO - Goiás - GO

**Endereço de entrega**

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA, SANTA HELENA DE GOIÁS - GO - 75920000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador** CARTA COTAÇÃO N° 178/2022**Observações do Pedido** Não há observações

**Termos e condições** NÃO COTAR MEDIC./MATERIAL COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NF) 15 DIAS APÓS ENTREGA. COTAR ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. OBS: NOVO ENDEREÇO DE COBRANÇA: RUA MANUEL DOS SANTOS, N°168 QUADRA N LOTE 12 BAIRRO PEDROLINA SANTA HELENA DE GOIAS-GO. CEP:75.920-000

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
30/09/2022	2 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 14.224,9000

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5706	ACIDO PERACETICO 0,2% ( PRONT USE 2000 ) 5ML	ECOPER	1.0	12.0	R\$ 128,0000	R\$ 1.536,0000

**Produto Cotado:** 39679 - SOLUCAO BASE DE AC PERACETICO 0,2% - 5L | Galao

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16949	AGULHA DESC.40X12 (18 G1 1/2) C/100 WILTEX	WILTEX	100.0	20000.0	R\$ 0,0780	R\$ 1.560,0000

**Produto Cotado:** 644 - AGULHA ESTERIL DESC 40 X 1,20 MM | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14825	ALCOOL ANTISSEPTICO 70% (SEPTPRO) 100ML C/30 PROLINK	PROLINK	30.0	1200.0	R\$ 1,1800	R\$ 1.416,0000

**Produto Cotado:** 39460 - ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO 100 ML | Frasco

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6315	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR	MAXICOR	5.0	100.0	R\$ 0,6900	R\$ 69,0000



Produto Cotado: 1263 - APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
259	CAPA P/VIDEO CIRURGIA UNIVERSAL 15X250CM	AMERICAN INSTRUMENTS	1.0	15.0	R\$ 2,6200	R\$ 39,3000

Produto Cotado: 45176 - CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2069	CATETER INTRAV. PERIF. 18G C/50	DESCARPACK	100.0	1500.0	R\$ 0,6900	R\$ 1.035,0000

Produto Cotado: 4067 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18 (SEM DISPOSITIVO) | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4801	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOL. RIOHEX 100ML C/30	RIOQUIMICA	30.0	390.0	R\$ 2,1000	R\$ 819,0000

Produto Cotado: 32404 - CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0,5% 100ML | Frasco/Ampola | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5255	RIOHEX 2% C/TENSOATIVO 100ML DEGERMANTE	RIOQUIMICA	30.0	600.0	R\$ 2,3000	R\$ 1.380,0000

Produto Cotado: 38722 - CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML | Frasco

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8814	KIT DE GASTROSTOMIA PERC.ENDOSC. 24FR	BLENTA	1.0	10.0	R\$ 310,0000	R\$ 3.100,0000

Produto Cotado: 10293 - KIT P/ GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24FR | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2945	ESFIGNOM. NYLON AD.VELCRO S/EST C/MANG PREMIUM	PREMIUM	1.0	5.0	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000

Produto Cotado: 35039 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19838	KIT DREN.TORAX 2000ML 32FR (BIOMEG)	BIOTEC	1.0	4.0	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000

Produto Cotado: 45824 - KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 28FR | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19838	KIT DREN.TORAX 2000ML 32FR (BIOMEG)	BIOTEC	1.0	4.0	R\$ 28,0000	R\$ 112,0000

Produto Cotado: 45825 - KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 30FR | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16767	MASCARA OXIG.ALTA CONCENTR.ADULTO ALONGADO	WELL LEAD	1.0	10.0	R\$ 13,8600	R\$ 138,6000

Produto Cotado: 33570 - MASCARA DE NAO REINALACAO C/ RESERVATORIO INTERMED. ADULTO | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1564	SERINGA DESC.10ML S/AG. L.L C/100 DESCARPACK	DESCARPACK	100.0	10000.0	R\$ 0,2600	R\$ 2.600,0000

Produto Cotado: 358 - SERINGA DESC 10ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA | Unidade | aceita alternativa

#### ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16184	ESCOVA CLOREXIDINA 2% (RIOHEX) 22ML C/108 RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	108.0	432.0	R\$ 1,1500	R\$ 496,8000

Produto Cotado: 17655 - ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA | Unidade | aceita alternativa

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0000038	KIT DESC.DRENAGEM TOR.2000ML N.32	MEDSHARP	1.0	8.0	R\$ 30,0000	R\$ 240,0000

Produto Cotado: 17654 - KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 32FR | Unidade | aceita alternativa

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Eduardo Pereira Ribeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.680.881-53  
IPGSE